2

Дело №2-27-36/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 июня 2020 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Кузиной К.Я., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Прокуратуры Железнодорожного района г. Симферополя в интересах Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Рожину Вячеславу Вадимовичу, третьи лица - ***, ***, о взыскании ущерба, причиненного вследствие ДТП,
РЕШИЛ:

Исковые требования Прокуратуры Железнодорожного района г. Симферополя в интересах Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Рожину Вячеславу Вадимовичу, третьи лица - ***, ***, о взыскании ущерба, причиненного вследствие ДТП, удовлетворить.
Взыскать с Рожина Вячеслава Вадимовича, *** года рождения, уроженца *** (паспорт ***), зарегистрированного по адресу: ***, в пользу Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  (295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия ССР, 65, ОГРН 1179102002595, ИНН 9102224430, КПП 910201001, л/с 2075625570, р/с 40701810735101000227, отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, ОКПО 06549224)  ущерб причиненный в следствии ДТП, в размере 19 669 рублей 42 копейки; расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей,
а всего взыскать 20 069 (двадцать тысяч шестьдесят девять) рублей 42 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.